
Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Olost

ANUNCI

Acomplint el que disposa l'art. 17 del Text refós de la Llei d'Hisendes Locals, aprovat per R.D.L 2/2004, de 5 de març, 
l'Ajuntament d'Olost, en sessió plenària extraordinària de data 22 de desembre de 2016 i amb el quòrum legalment 
exigible, ha acordat el següent:

PRIMER.- Aprovar provisionalment per l'exercici de 2017 i següents, la modificació segona de les quotes de l'Ordenança 
Fiscal nº 1 Reguladora de l'Impost sobre Béns Immobles  i, en conseqüència, modificar l'article 7 de la mateixa, que 
restarà redactat de la forma que segueix:

"Article 7.- Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec.

1. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2. El tipus de gravamen serà el 0,727 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,756 per cent quan es tracti de béns 
rústics.

3. El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 0,756 per cent.

4. La quota líquida s'obtindrà minorant la quota íntegra en l'import de les bonificacions previstes en els articles 4 i 5  
d'aquesta Ordenança."

Aquest acord, que modifica l'adoptat el 27 d'octubre de 2016 i tramitat fins la seva aprovació definitiva, s'adopta atenent 
al que ha disposat el RD Llei 3/2016, de 2 de desembre, pel que s'aproven mesures en l'àmbit tributari dirigides a la 
consolidació de les finances públiques i d'altres mesures urgents en matèria social.

SEGON.- Exposar al públic en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament els anteriors acords provisionals, així com el text 
complet de l'Ordenança aprovada de nou durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la 
publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 
termes previstos a l'article 18 del text  refós de la Llei  reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  Reial  Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense haver-se  presentat  reclamacions,  els  acords  adoptats  restaran 
definitivament aprovats.

TERCER.- Els acords definitius en matèria de modificació de les Ordenances fiscals per a l'exercici de 2017, així com el 
text refós íntegre de les noves ordenances aprovades, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Tenint en compte els acords adoptats i de conformitat amb allò que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2  
d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local; 17.1 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat 
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el 
Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, els acords provisionals i l'Ordenança fiscal aprovada 
estarà exposats al públic a la Secretaria de l'Ajuntament durant 30 dies comptadors des de l'endemà de la publicació 
d'aquest anunci al "Butlletí Oficial de la Província", perquè els interessats puguin examinar l'expedient i presentar-hi les 
reclamacions que considerin oportunes.

En cas de no haver-hi cap reclamació, l'acord provisional esdevindrà definitiu.

Olost, 23 de desembre de 2016
L'alcalde, Josep Mª Freixanet i Mayans

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

2
20

16
02

29
71


		2016-12-29T16:25:19+0100
	


29/12/2016
16:25:19




